
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
государственное бюджетное учреждение Калининградской области общеобразовательная организация 

для детей с ограниченными возможностями здоровья 

«Багратионовская общеобразовательная школа-интернат № 5» 
(ГБУ 00 «Школа-интернат № 5») 

238420 Калининградская область, г.Багратионовск, ул.Калининградская, д.20 тел.8 (401-56)3-40-35; 3-31-74 (факс); 3-24-60 

ОКПО 25829297 ОГРН 1023902215424 ИНН 3915009928 КПП 391501001 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024  №     97      - ос 

Об организации наставничества 

 

В соответствии с планом работы с педагогическими кадрами ГБУ ОО 

«Школа-интернат № 5», с целью профессионального становления молодых 

специалистов, повышения уровня их методической, научно-теоретической, 

психолого-педагогической компетентности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать наставничество в  ГБУ ОО «Школа-интернат № 5» в 

2024-2025  учебном году над вновь прибывшими педагогами 

(молодыми специалистами). 

2. 1.Назначить:  

 

1.1.Учителя Алексееву В.Ф. – наставником над вновь прибывшим 

педагогом Гуркиной С.В., учителем начальных классов. 

1.2. Учителя математики Завалишину Л.Н. – наставником над вновь 

прибывшим педагогом Афанасенко А.Г. учителем математики. 

1.3 Учителя, руководителя МО воспитателей Андреяхину Л.А.- 

наставником над вновь прибывшим педагогом Шутской Т.В. 

воспитателем. 

 

3. Руководствоваться в работе Положением о наставничестве в ГБУ ОО 

«Школа-интернат № 5» от 30.09.2024 года. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора                                                                  Е.А.Щекочихина 

 


